Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.06.2020 № 262

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О наделении полномочиями на признание

граждан нуждающимися в социальном

обслуживании и составление индивидуальной

программы предоставления социальных

услуг на территориях одного или

нескольких муниципальных образований

Брянской области организаций,

находящихся в ведении департамента

семьи, социальной и демографической

политики  Брянской области

В целях повышения качества социального обслуживания населения в

Брянской области, оказания организационно-методической помощи  учреждениям

социального обслуживания Брянской области, выработки единого подхода к

порядку реализации Федерального закона  от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», во

исполнение Закона Брянской области от 5 декабря 2014 года № 83-З «О

полномочиях Губернатора Брянской области, органов государственной власти

Брянской области в сфере социального обслуживания граждан» (в редакции Закона

Брянской области от 16 июня 2020 года № 49-З)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Наделить полномочиями по признанию граждан нуждающимися в

социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы

предоставления социальных услуг на территориях одного или нескольких

муниципальных образований Брянской области государственные бюджетные

(автономные) учреждения Брянской области комплексные центры социального

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

обслуживания населения городов и районов Брянской области, находящиеся в

ведении департамента семьи, социальной и демографической политики  Брянской

области согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить прилагаемый Порядок признания граждан нуждающимися в

социальном обслуживании и составления индивидуальной программы

предоставления социальных услуг на территории  Брянской области (Приложение

2).

3. Директорам государственных бюджетных (автономных) учреждений

Брянской области комплексных центров социального обслуживания населения

городов и районов Брянской области:

 утвердить приказом по учреждению состав и положение о комиссии по

признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составлению

индивидуальной программы предоставления социальных услуг;

 определить должностных лиц, уполномоченных на прием и рассмотрение

документов граждан на признание нуждающимися в социальном обслуживании и

составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг,

закрепив данные  обязанности в должностных инструкциях.

4. Признать утратившими силу приказы департамента:

от 30 декабря 2014 года №565 «О порядке признания граждан нуждающимися

в социальном обслуживании на территории Брянской области»;

от 9 января 2020 года №1 «О внесении изменений в Порядок признания

граждан нуждающимися в социальном обслуживании на территории Брянской

области»;

от 30 декабря 2014 года №568 «О порядке составления и заполнения

индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территории

Брянской области»;

от 30 декабря 2014 года №566 «О комиссии по определению нуждаемости

граждан, в том числе несовершеннолетних,  в социальном обслуживании»;

от 30 августа 2019 года №459 «О внесении изменений в приказ №566 от 30

декабря 2014 года «О комиссии  по определению нуждаемости граждан, в том числе

несовершеннолетних, в социальном обслуживании»;

от 25 октября 2019 года «О внесении изменения в приказ №566 от 30 декабря

2014 года «О комиссии по определению нуждаемости граждан, в том числе

несовершеннолетних, в социальном обслуживании».

5. Настоящий приказ вступает в силу  после его  официального опубликования

на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за заместителями

директора департамента Лужецкой Л.М., Ковалевской Н.С.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020